W listopadzie 1917 r. na Ukrainie, gdzie został rozlokowany Korpus Czechosłowacki, zostały one zorganizowane podobnie jak pozostałe jednostki artylerii rosyjskiej. Organizację I Brygady Artylerii rozpoczęto 21 (8) listopada 1917 r. w Miropolu, natomiast do tworzenia II Brygady Artylerii przystąpiono 26 (13) listopada 1917 r. w Ostrołuczach²⁴. Wobec reorganizacji wojsk czechosłowackich przyjęto też nową strukturę artylerii, rozformowując dotychczasowe sztaby brygad artylerii, a poszczególne dywizjony i pododdziały weszły w skład nowo tworzonych pułków artylerii reorganizowanych dywizji czechosłowackich.